
MALÉ
ZMĚNY

GABRIEL MALÍK

INTIMNÍ PŘÍBĚH O ODVAZE A
PROMĚNĚ



Žánr: Intimní komorní neo-noir

Stopáž: 25 minut

Jazyk: český s anglickými titulky

Lokace: noční restaurace a její kuchyně

Počet natáčecích dnů: 6

ZÁKLADNÍ INFORMACE



P Ř Í B Ě H
Film sleduje příběh Lukáše (26), kuchaře pracujícího na nočních směnách v malé restauraci, který trpí úzkostmi a
panickými záchvaty. Jeho precizně organizovaný svět se začne měnit s příchodem nové servírky Elišky (24). Ta si svým
neustálým mluvením a energickým vystupováním vytváří obranu před svými vlastními démony. Jejich vzájemná
interakce postupně odkrývá komplexní vztah mezi samotou a potřebou lidské blízkosti, mezi tichem a komunikací, mezi
stabilitou a změnou.



Přímočará, energická, společenská
Za její extrovertní povahou se skrývá vlastní nejistota
Postupně objevuje hodnotu ticha a naslouchání

Eliška (24)

Introvertní, precizní, systematický
V kuchyni nachází bezpečný prostor pro sebevyjádření
Jeho vztah k vaření a hudbě odráží jeho vnitřní svět

Lukáš (26)PO
ST
AV
Y



HLAVNÍ TÉMATA
Úzkost a panické záchvaty v
současné společnosti

Hledání bezpečného prostoru ve
světě

Síla drobných změn v osobním
životě

Mezilidská komunikace a její
bariéry



REŽISÉRSKÁ EXPLIKACE
Malé změny jsou intimní a citlivý příběh dvou osamělých duší, které se navzájem nacházejí v prostředí noční
restaurace. Tento film chci pojmout jako jemnou a realistickou výpověď o lidské křehkosti, úzkostech, ale
především o naději a vzájemné podpoře.

Skrze Lukáše a Elišku ukážeme, že i ty nejmenší interakce – úsměv, rozhovor nebo společný okamžik – mohou v
lidech vyvolat zásadní změny a nabídnout jim novou perspektivu.

I přes tíživější témata úzkosti a samoty, film neukazuje bezvýchodnost. Naopak, každý okamžik je prolnut nadějí a
možností růstu. Chci, aby divák odcházel s pocitem, že i malé kroky, které uděláme pro druhé, mohou mít obrovský
dopad – a že skrze vzájemnou podporu můžeme najít sílu a inspiraci překonávat své vnitřní démony.



Důraz na vizuální vyprávění s minimem
dialogů

Použití neobvyklých kompozic

Zachycení intimity

Atmosférické svícení

Poetické obrazové vyprávění

Neo-noirová vizuální estetika

VIZUÁLNÍ POJETÍ



VIZUÁLNÍ REFERENCE



KONTAKTY
GABRIELMALIK.JUNIOR@GMAIL.COM

EMAIL

777 038 556

TELEFON



DĚKUJI ZA
POZORNOST


